
選挙期日

衆議院（小選挙区）選挙　開票結果

平成29年10月22日執行 確定

候補者別得票数 開票
進捗率

確定
時刻

新規確定
団体木原　みのる 松野　頼久 合　計

熊本市中央区 42,344    33,502    75,846    100 24:35 新規
熊本市東区 45,866    34,645    80,511    100 24:48 新規
熊本市北区 35,221    28,227    63,448    100 24:03

　市　計 123,431    96,374    219,805    100 24:48 新規
　第１区　計 123,431    96,374    219,805    100 24:48 新規



選挙期日

衆議院（小選挙区）選挙　開票結果

平成29年10月22日執行 確定

候補者別得票数 開票
進捗率

確定
時刻

新規確定
団体西野　だいすけ 木下　じゅんこ 野田　たけし 和田　かなめ 合　計

熊本市西区 14,423    1,097    19,028    6,213    40,761    100 23:45

熊本市南区 19,643    1,566    26,643    7,513    55,365    100 23:38

　熊本市（２区）　計 34,066    2,663    45,671    13,726    96,126    100 23:45

荒尾市 6,873    1,190    10,682    4,997    23,742    100 23:03

玉名市 13,428    1,787    19,807    4,756    39,778    100 24:00

　市　計 54,367    5,640    76,160    23,479    159,646    100 24:00

玉東町 804    90    1,535    343    2,772    100 20:55

和水町 2,424    178    2,645    554    5,801    100 21:11

南関町 1,776    244    2,197    605    4,822    100 21:11

長洲町 3,204    343    3,490    1,093    8,130    100 21:47

　玉名郡　計 8,208    855    9,867    2,595    21,525    100 21:47

　第２区　計 62,575    6,495    86,027    26,074    181,171    100 24:00



選挙期日

衆議院（小選挙区）選挙　開票結果

平成29年10月22日執行 確定

候補者別得票数 開票
進捗率

確定
時刻

新規確定
団体せきね　しずか 坂本　てつし 合　計

山鹿市 6,451    18,757    25,208    100 21:58

菊池市 5,486    16,174    21,660    100 22:33

阿蘇市 3,541    8,938    12,479    100 21:25

合志市 7,696    18,148    25,844    100 22:45

　市　計 23,174    62,017    85,191    100 22:45

大津町 3,314    10,851    14,165    100 21:42

菊陽町 4,587    11,957    16,544    100 21:26

　菊池郡　計 7,901    22,808    30,709    100 21:42

南小国町 528    1,623    2,151    100 20:40

小国町 946    3,046    3,992    100 21:15

産山村 138    699    837    100 20:40

高森町 654    2,472    3,126    100 20:56

南阿蘇村 1,462    3,996    5,458    100 21:10

西原村 732    2,481    3,213    100 20:54

　阿蘇郡　計 4,460    14,317    18,777    100 21:15

御船町 2,369    5,552    7,921    100 21:30

嘉島町 986    3,025    4,011    100 22:00

益城町 3,929    9,897    13,826    100 22:00

甲佐町 1,507    3,312    4,819    100 21:52

山都町 2,066    8,384    10,450    100 21:40

　上益城郡　計 10,857    30,170    41,027    100 22:00

　郡　計 23,218    67,295    90,513    100 22:00

　第３区　計 46,392    129,312    175,704    100 22:45



選挙期日

衆議院（小選挙区）選挙　開票結果

平成29年10月22日執行 確定

候補者別得票数 開票
進捗率

確定
時刻

新規確定
団体やがみ　雅義 金子　やすし 合　計

八代市 21,356    35,073    56,429    100 23:35

人吉市 6,914    9,283    16,197    100 22:50

水俣市 4,902    7,514    12,416    100 22:25

天草市 14,540    27,706    42,246    100 23:58

宇土市 6,694    9,246    15,940    100 22:10

上天草市 4,484    8,658    13,142    100 21:35

宇城市 11,317    15,016    26,333    100 21:55

　市　計 70,207    112,496    182,703    100 23:58

美里町 1,634    3,327    4,961    100 22:05

　下益城郡　計 1,634    3,327    4,961    100 22:05

氷川町 1,970    3,774    5,744    100 22:15

　八代郡　計 1,970    3,774    5,744    100 22:15

芦北町 3,321    6,618    9,939    100 21:45

津奈木町 815    1,891    2,706    100 21:34

　葦北郡　計 4,136    8,509    12,645    100 21:45

錦町 1,926    3,328    5,254    100 22:03

あさぎり町 2,538    5,975    8,513    100 21:30

多良木町 1,784    3,086    4,870    100 21:12

湯前町 612    1,557    2,169    100 20:59

水上村 352    1,105    1,457    100 21:28

相良村 1,242    1,329    2,571    100 20:51

五木村 134    621    755    100 21:25

山江村 537    1,413    1,950    100 20:55

球磨村 651    1,643    2,294    100 20:44

　球磨郡　計 9,776    20,057    29,833    100 22:03

苓北町 1,556    2,290    3,846    100 21:05

　天草郡　計 1,556    2,290    3,846    100 21:05

　郡　計 19,072    37,957    57,029    100 22:15

　第４区　計 89,279    150,453    239,732    100 23:58



選挙期日

衆議院（小選挙区）選挙　開票結果

平成29年10月22日執行 確定

按分の際に
切捨てた票数

何れの候補者にも属
さない票数

有効
投票数

無効
投票数

投票
総数

その他
投票者数

無効
投票率不受理 持ち帰り 入場券紙片等

熊本市中央区 0    0 75,846 3,772 79,618 0 0 0 79,618 4.74

熊本市東区 0    0 80,511 3,415 83,926 0 1 0 83,927 4.07

熊本市北区 0    0 63,448 2,615 66,063 0 1 0 66,064 3.96

　市　計 0    0 219,805 9,802 229,607 0 2 0 229,609 4.27

　第１区　計 0    0 219,805 9,802 229,607 0 2 0 229,609 4.27



選挙期日

何れの候補者にも属
さない票数

有効
投票数

無効
投票数

投票
総数

その他

熊本市西区 0    0 40,761 1,101

衆議院（小選挙区）選挙　開票結果

平成29年10月22日執行 確定

按分の際に
切捨てた票数

2.63

投票者数
無効
投票率不受理 持ち帰り 入場券紙片等

56,782

41,862 0 1 0 41,863

　熊本市（２区）　計 0    0 96,126 2,518

熊本市南区 0    0 55,365 1,417

2.55

0 1 0 56,783 2.50

24,509

98,644 0 2 0 98,646

玉名市 0    0 39,778 1,670

荒尾市 0    0 23,742 767

4.03

0 0 0 24,509 3.13

164,601

41,448 0 0 0 41,448

玉東町 0    0 2,772 76

　市　計 0    0 159,646 4,955

2.67

0 2 0 164,603 3.01

5,885

2,848 0 0 0 2,848

南関町 0    0 4,822 131

和水町 0    0 5,801 84

2.64

0 0 0 5,885 1.43

8,281

4,953 0 0 0 4,953

　玉名郡　計 0    0 21,525 442

長洲町 0    0 8,130 151

2.01

0 0 1 8,280 1.82

186,568

21,967 0 0 1 21,966

0 2 1 186,569 2.89　第２区　計 0    0 181,171 5,397



選挙期日

衆議院（小選挙区）選挙　開票結果

平成29年10月22日執行 確定

按分の際に
切捨てた票数

何れの候補者にも属
さない票数

有効
投票数

無効
投票数

投票
総数

その他
投票者数

無効
投票率不受理 持ち帰り 入場券紙片等

山鹿市 0    0 25,208 1,151 26,359 0 0 0 26,359 4.37

菊池市 0    0 21,660 1,046 22,706 0 0 0 22,706 4.61

阿蘇市 0    0 12,479 683 13,162 0 1 0 13,163 5.19

合志市 0    0 25,844 1,208 27,052 0 0 0 27,052 4.47

　市　計 0    0 85,191 4,088 89,279 0 1 0 89,280 4.58

大津町 0    0 14,165 593 14,758 0 0 0 14,758 4.02

菊陽町 0    0 16,544 782 17,326 0 0 0 17,326 4.51

　菊池郡　計 0    0 30,709 1,375 32,084 0 0 0 32,084 4.29

南小国町 0    0 2,151 73 2,224 0 0 0 2,224 3.28

小国町 0    0 3,992 172 4,164 0 0 0 4,164 4.13

産山村 0    0 837 42 879 0 0 0 879 4.78

高森町 0    0 3,126 104 3,230 0 0 0 3,230 3.22

南阿蘇村 0    0 5,458 237 5,695 0 0 0 5,695 4.16

西原村 0    0 3,213 156 3,369 0 0 0 3,369 4.63

　阿蘇郡　計 0    0 18,777 784 19,561 0 0 0 19,561 4.01

御船町 0    0 7,921 405 8,326 0 0 0 8,326 4.86

嘉島町 0    0 4,011 206 4,217 0 0 0 4,217 4.88

益城町 0    0 13,826 688 14,514 0 0 0 14,514 4.74

甲佐町 0    0 4,819 232 5,051 0 0 0 5,051 4.59

山都町 0    0 10,450 626 11,076 0 0 0 11,076 5.65

　上益城郡　計 0    0 41,027 2,157 43,184 0 0 0 43,184 4.99

　郡　計 0    0 90,513 4,316 94,829 0 0 0 94,829 4.55

　第３区　計 0    0 175,704 8,404 184,108 0 1 0 184,109 4.56



選挙期日

衆議院（小選挙区）選挙　開票結果

平成29年10月22日執行 確定

按分の際に
切捨てた票数

何れの候補者にも属
さない票数

有効
投票数

無効
投票数

投票
総数

その他
投票者数

無効
投票率不受理 持ち帰り 入場券紙片等

八代市 0    0 56,429 1,207 57,636 0 0 0 57,636 2.09

人吉市 0    0 16,197 410 16,607 0 0 0 16,607 2.47

水俣市 0    0 12,416 397 12,813 0 0 0 12,813 3.10

天草市 0    0 42,246 1,918 44,164 0 1 0 44,165 4.34

宇土市 0    0 15,940 547 16,487 0 0 0 16,487 3.32

上天草市 0    0 13,142 559 13,701 0 0 0 13,701 4.08

宇城市 0    0 26,333 945 27,278 0 3 0 27,281 3.46

　市　計 0    0 182,703 5,983 188,686 0 4 0 188,690 3.17

美里町 0    0 4,961 206 5,167 0 0 0 5,167 3.99

　下益城郡　計 0    0 4,961 206 5,167 0 0 0 5,167 3.99

氷川町 0    0 5,744 99 5,843 0 0 0 5,843 1.69

　八代郡　計 0    0 5,744 99 5,843 0 0 0 5,843 1.69

芦北町 0    0 9,939 255 10,194 0 1 0 10,195 2.50

津奈木町 0    0 2,706 36 2,742 0 0 0 2,742 1.31

　葦北郡　計 0    0 12,645 291 12,936 0 1 0 12,937 2.25

錦町 0    0 5,254 170 5,424 0 0 0 5,424 3.13

あさぎり町 0    0 8,513 201 8,714 0 0 0 8,714 2.31

多良木町 0    0 4,870 133 5,003 0 0 0 5,003 2.66

湯前町 0    0 2,169 63 2,232 0 0 1 2,231 2.82

水上村 0    0 1,457 37 1,494 0 0 0 1,494 2.48

相良村 0    0 2,571 70 2,641 0 0 0 2,641 2.65

五木村 0    0 755 14 769 0 0 0 769 1.82

山江村 0    0 1,950 66 2,016 0 0 0 2,016 3.27

球磨村 0    0 2,294 50 2,344 0 0 0 2,344 2.13

　球磨郡　計 0    0 29,833 804 30,637 0 0 1 30,636 2.62

苓北町 0    0 3,846 112 3,958 0 0 0 3,958 2.83

　天草郡　計 0    0 3,846 112 3,958 0 0 0 3,958 2.83

　郡　計 0    0 57,029 1,512 58,541 0 1 1 58,541 2.58

　第４区　計 0    0 239,732 7,495 247,227 0 5 1 247,231 3.03


